[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 017/2017

AUTORIA: VEREADORES CICERO DOS SANTOS, MILTON SOARES, DIONARDO MENDES,  RENATA FRANCO E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, o encaminhamento a esta Casa de Leis de cópia do Laudo de Avaliação relativo ao lote 03 A – quadra 437, com área total de 28.836,18 m²,  e lote 03 B – quadra 437, com área total de 10.128,30 m², integrantes do Loteamento José Diogo Dutra, objetos da Concorrência Pública nº 001/2016.

Justificativa
Os Vereadores, no desempenho da função de fiscalização inerente ao Poder Legislativo, devem munir-se de informações para proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais. No caso em tela, trata-se de verificar se a alienação de bens públicos atendeu à legislação e aos princípios básicos aplicáveis ao setor público.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de março de 2017.
VER. CICERO DOS SANTOS                VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO

VER. MILTON SOARES                         VER. RENATA FRANCO

VER.GILBERTO VIEIRA DE MELO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ________________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1305701282.unknown